Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

9Disponibilização: quinta-feira, 13 de dezembro de 2018 Fortaleza, Ano IX - Edição 2049Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 2434/2018

Designa os membros do Comitê Gestor Local de Gestão de Pessoas do Poder Judiciário do Estado do Ceará.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO as disposições da Resolução do Órgão Especial nº 24/2018, que institui e regulamenta o Comitê Gestor
Local de Gestão de Pessoas do Poder Judiciário do Estado do Ceará;

CONSIDERANDO a forma de escolha dos membros titulares e suplentes para compor o Comitê Gestor Local de Gestão de
Pessoas, nos termos do art. 2º da Resolução do Órgão Especial nº 24/2018;

CONSIDERANDO as disposições do Edital nº 136/2018, disponibilizado no DJe de 07 de agosto de 2018, que disciplinou as
inscrições de candidatos, a escolha e a eleição de membros do Comitê Gestor Local de Gestão de Pessoas;

CONSIDERANDO os resultados das eleições diretas para escolha de 2 (dois) magistrados e 2 (dois) servidores para compor
o Comitê Gestor Local de Gestão de Pessoas, conforme Edital nº 220/2018, disponibilizado no DJe de 13 de dezembro de 2018;

RESOLVE designar, como membros titulares e respectivos suplentes, para compor o Comitê Gestor Local de Gestão de
Pessoas do Poder Judiciário do Estado do Ceará, os seguintes magistrados e servidores:

Magistrados e servidores indicados pelo Tribunal (art. 2º, I e IV, da Res. nº 24/2018):

Titular Marcelo Roseno de Oliveira, Juiz de Direito

Suplente Alexandre Santos Bezerra Sá, Juiz de Direito

Titular André Luiz Naberezny Azevedo, Analista Judiciário

Suplente Nelson Ricardo de Moraes Nogueira, Analista Judiciário

Magistrados e servidores escolhidos pelo Tribunal a partir de lista de inscritos (art. 2º, II e V, da Res. nº 24/2018):

Titular Ana Cristina de Pontes Lima Esmeraldo, Juíza de Direito

Suplente Jorge Di Ciero Miranda, Juiz de Direito

Titular Luiz David Nascimento dos Santos Martins, Técnico Judiciário

Suplente Francisco Piragibe Ponte Neto, Auxiliar Judiciário

Magistrados e servidores eleitos por votação direta, cf. Edital nº 220/2018 (art. 2º, III e VI, da Res. nº 24/2018):

Titular Ângelo Bianco Vettorazzi, Juiz de Direito

Titular Maria Regina Oliveira Câmara, Juíza de Direito

Suplente Luiz Augusto de Vasconcelos, Juiz de Direito

Suplente Michel Pinheiro, Juiz de Direito

Titular Gemma Galgani Timbó Elmiro, Técnica Judiciária

Titular Grécia Maria do Vall Martins, Técnica Judiciária

Suplente Maria Alexsandra Ponce da Silva, Técnica Judiciária

Suplente Antônia Tatiana Ribeiro Araújo, Técnica Judiciária

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza,13 de dezembro de
2018.

Desembargador Francisco Gladyson Pontes
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará